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Turistguide Hultsfred

Kommunfakta 01
Antal invånare
Ca 14 400

Yta
1 193,06 km² 

Centralort
Hultsfred

Län
Kalmar

Mer information 02
Internet
www.hultsfred.se
www.hultsfredguiden.nu

Tidningar
Vimmerby Tidning
www.vimmerbytidning.com  

Barometern med 
Oskarshamns-Tidningen 
www.barometern.se

Hultsfreds Turistbyrå
Stora Torget, Hultsfred
www.hultsfred.se
0495-24 05 05

Notera 03
Nödnummer 112 
Polis 114 14 
Landsnummer +46 
Riktnummer 0495

Välkommen till Hultsfred
Hultsfred är en lugn och trygg kommun med 
stora möjligheter för både barn och vuxna. 
En omväxlande natur med många sjöar  
erbjuder spännande aktiviteter, lugn och  
rekreation. Här finns också ett rikt förenings-

liv med tonvikt på idrott, musik och kultur. 
Den årliga Hultsfredsfestivalen är Sveriges 
största mötesplats för musikintresserade 
ungdomar.

I Hultsfred finns många härliga fiskevatten. Foto, Shutterstock

Fyra måsten när du är i Hultsfred
Dackegrottan �
Hultsfredsfestivalen �

Cykla dressin �
Varggropen i Slättemossa �
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Turistguide Hultsfred

Hultsfred
Hultsfreds kommun har en bas av tillverk-
ningsindustri som under senare år breddats 
med ett ökat antal handels- och tjänstefö-
retag. Ett växande utbud av utbildningar, 
inklusive högskoleutbildningar med inrikt-
ning på bl.a. musikindustri, hälsa och media 
samt två gymnasier, ett med hälsoprofil och 
ett med musikindustriprofil, förstärker vår 
framtida attraktionskraft. Vi är en kommun 
där det finns plats för individer, initiativ och 
idéer.
 
Du syns och hörs i Hultsfred! 

Historia
Kommunens historia
Hultsfreds kommun är en sammanslagning 
av Hultsfreds köping, Vena kommun, Lönne-
berga kommun, Målilla kommun, Gårdveda 
kommun, Tveta kommun, Mörlunda kom-
mun, Järeda kommun och Virserums kom-
mun.
 
Till och med 1926 var Hultsfred en del av 
Vena kommun benämnd Vena Skate. Den 1 
januari 1927 blev Hultsfred egen köping.
 
Den 31 december 1951 upphörde kom-
munerna Gårdveda, Tveta och Järeda. De 
slogs samman med Målilla respektive Mör-
lunda och Virserum.
 
Nuvarande Hultsfreds kommun bildades 1 
januari 1971.

Bad
Gnötteln

Kristinebergsbadet, strax norr om Hults-
fred.
Liten lekplats, omklädningsrum och brygga. 
Möjlighet under juli månad att åka smalspå-
ret från Hultsfred eller Vena till badplatsen.

Hulingen
Vid Hultsfreds camping i norra delen av 
Hultsfred.
Kiosk och servering då campingen är öp-
pen. Asfalterad basketbollplan.

Målilla, Hesjön
Strax norr om Målilla, skyltning från väg 34.
Omklädningsrum, TC, bryggor och hopp-
torn. Möjlighet till camping finns.

St. Hammarsjön

Stora Hammarsjöns friluftsområde, väster 
om Hultsfred.
Brygga, omklädningsrum, TC, grillplats med 
vindskydd, lekplats. Vildmarkscamping. 
Bastu och badtunna finns för uthyrning.

Virserums badhus
Virserums badhus slog upp portarna för 45 
år sedan. På den tiden var denna badan-
läggning en stor händelse. Mycket har hänt 
sedan den tiden och badet genomgick en 
regäl renovering under sommaren 2005. 
Nya omklädningsrum för både dam och herr 
och numer finns även en reception och ett 
badcafé för våra gäster.

 
Bassängens storlek är 12,5 x 6 m 
Djupet är 1,5 m samt 0,9 m
Skolgatan, Virserum
0495-24 05 41

Välkommen till Hagadals 
Sportcentrum
Hagadal med sim- och sporthall är kommu-
nens anläggning för motionärer, skolor och 
föreningar med flera. Vi vill att ditt besök hos 
oss ska vara ”ett rent nöje”.
Sågdammsvägen, Hultsfred
0495-24 05 30

Familjeaktiviteter
Cykla dressin på Smalspåret
Välkommen att cykla dressin mellan Hults-
fred (startplatsen vid banvaktsstugan vid 
Björkudd i Hultsfreds södra ände) och Må-
lilla sanatorium.
En sträcka på 11.5 km, 23 km ToR.
För mer information kontakta Turistbyrån.
www.smalsparet.nu/dressin.htm

Luffaräventyr 

På Storegården får du uppleva något unikt 
som passar både för barn och vuxna.
Luffa med knyten och luffarstav på gamla 
luffarstigar, genom ängar och hagar fram till 
vår luffarlada. Äventyret gör Dig till luffare 
för en stund. 

Se & Göra

Upplev Hultsfred från kanoten. Foto, Shutterstock
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Upptäck det Småländska landskapet som 
luffaren vandrade genom och hur det vara 
att leva på Storegården. 
Du får stifta bekantskap med luffarmärken 
och luffarkonst och tillverka eget luffarhant-
verk som Du tar med hem. Åk hölass, lek 
luffarlekar.
Välj mellan luffarliv för fyra timmar eller hel-
dag. Du kan också tillbringa natten i den ge-
digna luffarlada, där luffarna sov över förr i 
tiden.
0495-235 91
info@tigerstad.nu 
www.tigerstad.nu

Paddla kanot på Emån 
Emåns huvudfåra är 22 mil lång, men hela 
vattensystemet består av 800 kilometer 
åar och 950 sjöar. Emån upplevs kanske 
allra bäst med kanot. En lämplig dagstur är 
sträckan Järnforsen – Målilla, som är en av 
de vackraste i hela ån. Emån slingrar sig i 
meandrar över den bördiga slätten och har 
man riktigt tur, kan man få syn på en utter.

Kanotuthyrning:
Bed & Breakfast Järnforsen
0495-500 30
 
Järnforsens Bensin & Bil
0495-500 22

Skidbackar
Ta med hela familjen till Virserum och ha en 
trevlig stund i Dackestupet. Backens nedfart 
är 650 m och fallhöjden är 86 m. Man har 
varierande nedfarter. Det går även bra att 
vid god snötillgång besöka Hesjöbacken i 
Målilla eller Vattentornsbacken i Järnfor-
sen.

Dackestupet
0495-306 80
650 m lång, fallhöjd 86 m
Belysning, skidskola, snökanon, liftanlägg-
ning, servering, skiduthyrning

Hesjöbacken

0495-202 44 
200 m, fallhöjd 35 m

Belysning, enkel servering, 
liftkapacitet 600 pers/tim

2 omklädningsrum, bastu

Vattentornsbacken
0495-504 87
225 m, fallhöjd 30 m
Belysning, servering, 
liftkapacitet 450 pers/tim

Fiske
Fiskemöjligheter i Hultsfreds 
kommun

Är man intresserad av att fiska så kan vårt 
område erbjuda ett varierat antal fiske-
vatten såsom Emån och Stora Hammarsjö-
området . I Stora Hammarsjöområdet finns 
det 25 sjöar att fiska i. Kortfiskeområdet 
erbjuder ett regnbågsfiske av hög klass för 
den som så vill. Den som vill tillbringa en 
dag i skuggan av en metrev kan göra det, 
abborre och gädda finns det gott om. Det 
är inte konstigt att området har blivit klassat 
som riksintresse för fiske och fritid.
 
Fiskeområdet är dessutom i väldigt hög grad 
tillgängligt för rullstolsåkare. I tre av sjöarna 
finns speciellt anpassade fiskebryggor.

Museum
Målilla motormuseum
Motorer från tidigt 1900-tal kan studeras på 
museet i Målilla-Gårdveda hembygdspark.
 
Målilla Mekaniska Verkstad som startade 
1907 har skänkt sina rariteter till museet. 
Fabriken var en av de första i bygden och 

Turistguide Hultsfred

Se & Göra

Passa på att prova fiskelyckan. Foto, Shutterstock
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deras första motor var en öppen fotogenmo-
tor, tillverkad 1907 och såld för 600 kronor till 
Haddarps kvarn. Den köptes senare tillbaka 
och renoverades och finns nu, tillsammans 
med ytterligare fyra av de först tillverkade 
motorerna, i motormuseet. 
 
Här finns en provverkstad från 1908 som 
också skänkts av familjen Alm. Här prova-
des alla motorer från 6 hk upp till 75 hk. 
Målilla Mekaniska Verkstad har tillverkat fo-
togenmotorer, tändkulemotorer, diesel- och 
råoljemotorer. Den första motorn från 1907 
är en fotogenmotor på 8 hk med flerslagsre-
gulator och är en öppet liggande motor. 
 
Tändkulemotorn uppfanns av engelsman-
nen Akroyd 1890. I Kalmar län fanns som 
mest ca 15 motorfabriker, exempelvis Sto-
rebro, Haddarp, Hjorteström, Br Nilsson i 
Västervik och Målilla Mekaniska Verkstad. 
 
I Målilla tillverkades ca 8 000 motorer, i 
hela landet beräknas 200 000 motorer ha 
tillverkats. Idag utgår man ifrån att det finns  
5-10 000 svenska och utländska tändkule-
motorer bevarade. 
 
I motormuseet finns bl.a en Carl Alm 4 hk 
Ben 2 cyl från 1920, en Tålebo nr 101 3 hk 
tillverkad runt 1920-talet och en DS 10 10 
hk tvåtakt från 1952. Det bör poängteras att 
alla motorerna dessutom fungerar. 

 Helårsöppet
Målilla-Gårdveda hembygdspark, Målilla
0495-202 60

Målilla sanatoriums museum
Målilla sanatorium invigdes 1915. Den stora 
magnifika byggnaden väckte uppmärksam-
het och döptes snart av ortsborna till ”Slottet 
i skogen”.
 
Genom åren har flera tusen människor vår-
dats för tuberkulos vid sanatoriet. På 30-
talet var som mest 300 patienter intagna 
samtidigt. Inte förrän på 40-talet kom en 
vändpunkt i behandlingen av TBC då den 
nya medicinen Streptomycin kom. Den sista 
TBC-patienten vårdades 1973.

Muséet är inrymt i två rum på översta vå-
ningen av Målilla sjukhem och ligger i sin 
rätta miljö. Där kan man ta del av hur livet 
tedde sig inom det avspärrade sanatorie-
området och hur patienterna vårdades. 
I västra delen av Målilla
0495-221 85, 070-55 00 617

Natur
Klotgranit i Slättemossa
Klotgraniten vid Slättemossa. En bergart 
som också kallas ögondiorit. Slättemossa 
är enda platsen i Sverige där man kan se 

den unika bergarten. 
Klotgranit är en bergart som stelnat på stort 
djup och som sedan kommit upp till ytan 
vid veckningar i jordskorpan. I Slättemossa 
finns två synliga berg som består av granit-
bollar överdragna med ett eller flera skikt av 
kalknatron och hornblände. Utrymmet mel-
lan bollarna är fyllt med granitmassa. 
 
När inlandsisen slipade bergen blev ett tvär-
snitt av bollarna synligt. Det ser ut som om 
tusentals ögon stirrar mot besökarna. Insla-
get av kalknatron gör att geologerna också 
kallar bergarten ögondiorit. Slättemossa är 
den enda platsen i Sverige där man kan se 
den unika bergarten. 
Strax utanför Järnforsen, på vägen mot Vir-
serum.

Misterhultsutsikten
Virserumsbygdens kuperade terräng gör 
den rik på vackra utsiktsplatser. En av de 
vackraste vyerna kan man uppleva från 
Misterhultsberget ut över Virserumssjön 
med dess öar. Utsiktplatsen kan man ta sig 
till via Virserums vandringsled utmed södra 
strandkanten av Virserumssjön. 

Tvärs över sjön syns Virserums samhälle 
med kyrkan, industrierna och övrig bebyg-
gelse. 
Uppe på höjderna över samhället skymtar 
man bebyggelsen i byarna Skärslida och 
Blackelid. Något längre till vänster syns 
Björkmossa och Hässlid och längre bort mot 
horisonten Ökna och Karlstorp i Jönköpings 
län. 

More Kastell - Grand Canyon på 
småländska
Kalmar läns enda canyon, är en ovittrad 
restplint som reser sig cirka 20 meter över 
marken. 

Som ett yxhugg rakt igenom naturen ligger 
den där. Smålands enda  riktiga canyon. En 
sju kilometer lång ravin där väggarna på 
sina håll reser sig 40 meter upp över bot-
ten.
Mitt i den här dalgången reser sig själva kas-
tellet. En 20 meter hög pelare i sten sticker 
rakt upp i luften och det krävs både mod och 
skicklighet för att klättra upp i den.
Restplint, eller restberg, är ett finare namn 
på den här bildningen.
Själva Moredalen är en Skurdal, en sprick-

Se & Göra

Turistguide Hultsfred

På vandring i natursköna Hultsfred. Foto Shutterstock



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
5

bildning som vidgats och fördjupats av 
inlandsisen, med senare assistans från 
många vintrars smältvatten.

I den skuggiga ravinen kan den naturintre-
serade många intressanta moss- och lavar-
ter. Plus en ovanlig ormbunksflora.
Korparna häckar i branterna och deras 
kraxande hjälper till att förstärka känslan av 
ödslighet i området.
Ett besök i ravinen är inte alldeles ofarligt, 
det gäller att ha koll på barnen i branterna. 
Ett besök här görs alltid på egen risk.

Stora Hammarsjöområdet
Stora Hammarsjöns kortfiskeområde omfat-
tar 400 ha vatten fördelat på 30-tal sjöar och 
gölar. Större delen av området avvattnas 
via Stensjöbäcken till Emån. Inom området 
finns det fyra sjöar anpassade till handikap-
pade. 

Området är klassat som riksintressant för 
fiske och fritid. För den botanikintresserade 
är området ett eldorado. Det finns våtmarker 
av norrlandskaraktär med dvärgbjörk och 
hjortron. Djurlivet är stort och varierat. För 
den som vill veta mer om viltvård rekom-

menderas en promenad utmed Björnnäsets 
viltvårdsslinga. På ett intressant sätt får be-
sökaren en inblick i olika viltvårdsåtgärder 
samtidigt som olika typer av fällor visas.

Vid flertal sjöar finns vindskydd, grillplatser, 
kastbryggor och båtuthyrning. Fina badplat-
ser med barnvänllig miljö. Möjlighet till vild-
markscamping finns i hela området. Stugor i 
området finns att hyra genom Turistbyrån. 
Strax utanför Hultsfred och Målilla med in-
farter från väg 127 och väg 34.

Vandringsleder
Lönnebergaleden - 55 km
Vandringsled mellan Ostkustleden och Se-
vedeleden genom Hultsfreds kommun. Du 
bör räkna med att det tar tre dagar att vand-
ra hela leden.

Hammarsjöleden
Du behöver ingen annan karta för att gå le-
den, men vandringen blir intressantare om 
du har en riktig topografisk karta över områ-
det med dig. Leden startar vid Kalvkätte och 
går till Stora Hammarsjöns friluftsområde, 
men det går naturligtvis lika bra att gå leden 
i motsatt riktning.

Parker
Hultsfreds hembygdspark

En vacker park alldeles intill sjön Hulingen. 
De första byggnaderna började flyttas till 
parken 1934. Det var Andersbostugan, en 
backstuga från 1800-talets mitt och två av 
de gamla marknadsbodarna från exercis-
platsen Hultsfreds slätt. Här finns också 
Dalsebostugan, en ståtlig bondstuga i två 
våningar, troligen från mitten av 1800-talet 
och husartorpet Bergebo.  
En skvaltkvarn i fint skick med alla delar 
intakta är en sevärdhet. Vanligen roterade 
kvarnstenen medsols, men denna kvarn ro-
terar motsols. I parken finns också ett järn-
vägsmuseum med ånglok från 1904, vagn 
från 1901 och Emarps stationshus.

Sevärdheter
Borgekulle i Blaxhult
Vid Blaxhult finns en fornborg från järnål-
dern och på åsryggen nedanför berget lig-
ger fyra gravhögar varav den äldsta är från 
yngre stenåldern. Vid Blaxhult finns en forn-
borg och fyra gravanläggningar. Fornborgen 
ligger på berget och gravarna på åsryggen 
nedanför vägen.  
 
En av gravarna går tillbaka till stenåldern. I 
denna finns en 3,5 m lång kista av stenhällar. 
Hällkistor uppfördes under den yngre sten-
ålderns slutskede och en del har använts 
även under början av bronsåldern. De döda 
begravdes obrända och i varje hällkista har 
ett flertal begravningar ägt rum. Hällkistan 
omges av en stensättning.
 
De övriga tre gravarna är också stensätt-
ningar, som är benämningen på vår vanli-
gaste förhistoriska gravform. De flesta sten-
sättningar byggdes under järnåldern, då de 
döda brändes på bål, varefter de brända be-
nen lades i ett lerkärl. Med sig i graven fick 
de döda ofta personliga tillhörigheter som 
smycken och redskap. 
 
Fornborgar uppfördes under järnåldern, 
(500 f.Kr -1050 e.Kr) vanligen under dess 
senare del som tillflyktsplatser vid ofredsti-
der eller bevakningsplatser vid farleder. Det 
är ju möjligt att området nedanför bergen en 
gång varit sjöbotten och att man under järn-

Se & Göra

Turistguide Hultsfred

En fröjd för ögat. Foto, Shutterstock
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åldern haft en vattenförbindelse till Öster-
sjön. Området kan i senare tid ha dikats ut. 
Vid Blaxhult, strax väster om Vena

Dackegrottan
Här gömdes, enligt legenden, den sårade 
Nils Dacke undan Gustav Vasas trupper.
Nils Dacke ledde de småländska bönderna 
under upproret mot Gustav Vasa. Med sin 
bondehär erövrade han hela Småland och 
kunde fira julen 1542 som herre på Krono-
bergs slott. Vid Stegeborg i Östergötland 
besegrades dock bondehären av kungens 
tyska legoknektar. Dackes bönder retirera-
de över Kisa, Vimmerby, Hultsfred och på 
sjön Hjortens is vid Virserum stod den sista 
avgörande striden måndagen den 20 mars 
1543. Nils Dacke sårades och hans bonde-
här upplöstes. Enligt legenden fördes han 
svårt skadad till grottan. Han flydde sedan 
till sina hemtrakter i Blekinge. Han förråd-
des av sina egna och infångades och döda-
des av legoknektar. 
Strax utanfor Virserum vid sidan av Virse-
rumssjön

Hultsfreds kyrka
Hultsfred hade inte någon egen kyrka förrän 
1936 och blev egen församling först 1955. 
1934 påbörjades byggandet av Hultsfreds 
kyrka, invigningen ägde rum två år senare. 
Planer på att bygga en kyrka i Hultsfred 
hade funnits en tid och 1921 anlades till att 
börja med en kyrkogård, senare byggdes 
ett gravkapell och en klockstapel. 1955 blev 
Hultsfred en egen församling i Vena pasto-
rat och från 1962 har Hultsfred varit moder-
församling i pastoratet. 

En stor del av kyrkans inredning som t.ex. 
predikstol, altarskåp, bänkar och andra 
möbler är samtida med kyrkan och tillver-
kades av möbelsnickare och träfabrikanter 
från Hultsfred. Utsmyckningarna på predik-
stolen och altarskåpet gjordes av konstnä-
ren Arvid Källström från Oskarshamn. 
Östra Långgatan, Hultsfred

Hultsfreds slätt
Landets mest kända övningplats! Här exer-
cerade Mobergs Rasken och här levde Emil 
i Lönneberga loppan.

Rätt & Slätt
I det gamla proviantförrådet - i knektmun 

fläskförrådet - finns utställningen Rätt & Slätt 
som belyser livet på slätten. Utställningen är 
skapad av scenografen Peter Hingström i 
samarbete med Virserums Konsthall. 
Utanför står den magnifika åtta ton tunga 
minnesstenen, rest 1927.

Kulturstig
En slinga på ca 2 km med 23 informativa 
skyltar, ger dig en god bild över det forna re-
gementsområdet. Följ den blå-gula marke-
ringen. Stensatta hålor i marken minner om 
när maten lagades i kokgropar. Grundste-
nar visar var de stora lägerhyddorna stod. 
Officersdasset, en förläggningsbarack, mu-
sikpaviljongen, gevärssmedjan, proviant-
förrådet, officers-kasernerna Skedala och 
Backamo är byggnader som fortfarande 
finns kvar. 
Samma infart som till Knektagårdens Servi-
ceboende, hitom Kyrkebro på Östra Lång-

gatan i Hultsfred.

Järeda kyrka
Kyrkan som stod klar 1771 ligger endast 
ett par hundra meter från ett gravfält från 
järnåldern. Kyrkan är uppförd vid Järnsjöns 
strand, på en plats med mycket vacker 
omgivning. Det är en bygd med anor långt 
tillbaka i tiden. Endast 200 meter söder om 
kyrkan ligger ett gravfält med en rest sten. 
Enligt sägnen är den rest över en vikinga-
hövding. På andra sidan sjön finns lämning-
ar av boplatser från jägarstenåldern. 
 
Den första kyrkan som troligen byggdes på 
1100- eller 1200-talet, förstördes i en elds-
våda. Församlingen lyckades rädda en del 
saker undan branden, bl a ett tiumfkrucifix 
och ”Madonnan med barnet”, båda från 
1300-talet. 
 

Turistguide Hultsfred
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Foto, Shutterstock
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Vissa förändringar skedde i kyrkan i mitten 
på 1800-talet, exempelvis gjordes fönstren 
bågformiga. Vid en renovering 1934 hitta-
des ätten Fröbergs gravkammare som varit 
byggd inne i den förra kyrkan. Vid den reno-
veringen sattes även den gamla altartavlan, 
predikstolen och skulpturer från medeltiden 
in i kyrkan igen. 

Kvarteret Kopparslagaren

Längs Storgatan i centrala Hultsfred finns 
en väl sammanhållen bebyggelse från tidigt 
1900-tal. Husraden utgör en arkitektonisk 
helhet med byggnader mitt på tomten. Gal-
leri Kopparslagaren, Rallarstugan och Gla-
spellehuset är några av de kulturhistoriskt 
värdefulla miljöerna.
Utmed södra Storgatan i Hultsfred

Lönneberga kyrka
Kyrkan byggdes 1870-72 och är ovanlig 
med sitt kor i väster och entré mot öster. 
Lönneberga kyrka har haft flera föregång-
are. Från den äldsta kända kyrkan, som 
troligen byggdes på 1300-talet finns ett tri-
umfkrucifix bevarat. 
  
Från den 1600-tals kyrka som fanns kvar 
fram till år 1870, finns bland annat en brud-
stol av ek, oljemålningar och en ljusarm be-
varade. 
 
Oljemålningarna och ljusarmen donera-
des av major Lars Weidenhielm som avled 
i Riga år 1709. Hans maka Christina Klint 
(d.1739 ) var ägarinna till Saxemåla gård i 
Lönneberga. I kyrkan kan man se släkten 
Weidenhielms vapensköldar. 

På kyrkogården finns ett flertal gravkors av 
trä som är karakteristiska för trakten.

Målilla-Gårdveda kyrka

Kyrkan byggdes år 1820-1822. Innan dess 
hade Målilla och Gårdveda en kyrka var-
dera. Eftersom det var endast 2,5 km mel-
lan de båda kyrkorna beslutades att en 
gemensam kyrka skulle uppföras i Målilla. 
De gamla kyrkorna revs och där Gårdveda 
kyrka en gång stod finns idag ett kapell och 
ett minneskors. 
 
Församlingen sparade i 24 år för att bekosta 
inköpet av en orgel till den nya kyrkan. Or-
geln byggdes av Sven Nordström och kom 
att anses som en av Sveriges största orgel-
klenoder. 

Turistguide Hultsfred

Se & Göra 

Många av våra kyrkor har gamla anor. Foto, Shutterstock
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Turistguide Hultsfred

Källa
 

Hultsfreds Turistbyrå
www.hultsfred.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se

Se & Göra 
 
På kyrkogården finns en gravhäll över 
Hans Drake af Hagelsrum (d.1653), lands-
hövding och ståthållare på Narva och 
hans maka Helena Snakenborg, född Bååt 
(1590-1660 ). 
 
I kyrkan finns begravningsvapen efter bl.a. 
Gustaf Drake af Hagelsrum (1634-84 ) som 
bedrev sjöröveri på Östersjön under åren 
1657-62 och som är förebilden för Viktor 
Rydbergs ”Fribrytaren på Östersjön”. 
Länsväg 127, Vetlandavägen

Mörlunda kyrka
År 1329 omnämns Rangvaldus Beronis som 
curatus i Mörlunda. Troligen fanns det redan 
då en kyrka här. Man vet med bestämdhet 
att år 1567, under nordiska frihetskriget, 
brändes den dåvarande kyrkan. Därefter 
byggdes den upp, brändes återigen och 
byggdes upp igen. Den nuvarande kyrkan 
stod färdigbyggd 1840 men invigdes först 
1843. Församlingsborna gjorde dagsver-
ken vid kyrkbygget och hjälptes på så vis åt 
att få den nya helgedomen klar. Mörlunda 
kyrka ligger mycket vackert med långsidan 
mot Emådalen.
 
På baksidan av kyrkan finns bygdens enda 
bevarade runsten. Antagligen har den från 
början varit rest i anslutning till järnålders-
gravfältet vid Sinnerstads mader, strax norr 
om Mörlunda. 1907 hittades bitar av stenen 
i ett odlingsröse men först 1936 sammanfo-
gades bitarna och stenen restes vid kyrkan. 
Runorna är ca 15 cm höga och inskriptionen 
berättar att någon  ”...lät resa denna sten 
efter Härulf, sin fader och Assur och Inger”. 
Vid denna tid användes Inger som mans-
namn. Inne i den gamla kyrkan som fanns 
före 1840 låg ytterligare två runstenar vars 
öden är höljda i dunkel.

Varggropen i Slättemossa
Vargropen i Slättemossa är ovanligt magni-
fik och ligger i ett kulturlandskap av riksin-
tresse.
 
Vargen var förr en svår plåga för bönderna 
i vårt land. Ännu på 1800-talet fanns vargar 
kvar i de småländska skogarna. Varggro-
pen i Slättemossa är troligen grävd omkring 
1700. Den är omsorgsfullt stensatt och har 
ett djup på 2,4 m och en diameter på 4,2 
m. Grävda gropar för fångst av djur har an-

vänts i vårt land ända sedan stenåldern. I 
Magnus Erikssons landslag från 1300-talet 
föreskrevs att allmogen skulle hålla vargnät, 
varggård och varggrop. Denna skyldighet 
upphörde först år 1864. Strax utanför Järn-
forsen i riktning mot Virserum.

Hultsfred erbjuder en omväxlande natur. Foto, Shutterstock

Evenemang
Årliga evenemang i Hultsfred

�Hultsfredfestivalen
�Virserums Musikdagar
�Dackespelet
�Popkollo
�Rookie
�Motorns Dag
�Marknader
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